

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2024-ITERO-S— ദൂത് മൂന്ന്— ഉപദേഷ്ടാക്കന്മാരും, പടയാളികളും, മത്സരാർഥികളും,
കർഷകനും വേലക്കാരുമായിരിക്കുവാൻ ക്രിസ്തുയേശുവിലുള്ള കൃപയിൽ
ശക്തിപ്പെടുന്നു

ദിവസം 1

വിഷയം 1

During the time of the church’s decline, we need to remain among those who have always been faithful to Him (1) (2 Tim. 1:16, 1 Cor. 4:17)

(Please illustrate that how Onesiphorus and Timothy remained among those who had always been faithful to Him during the time of the church’s decline.)

സഭയുടെ അധഃപതനത്തിന്റെ കാലത്ത്, എപ്പോഴും കർത്താവിനോട് വിശ്വസ്തത പുലർത്തുന്നവരുടെ കൂട്ടത്തിൽ നാം നിലനിൽക്കേണ്ടതുണ്ട് (1) (2 തിമൊ. 1:16, 1 കൊരി. 4:17)

(സഭയുടെ അധഃപതനത്തിന്റെ കാലത്ത് അവനോട് എപ്പോഴും വിശ്വസ്തത പുലർത്തിയിരുന്നവരിൽ ഒന്നേസിഫൊരസും തിമൊത്തിയോസും എങ്ങനെ തുടർന്നുവെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 2

During the time of the church’s decline, we need to remain among those who have always been faithful to Him (2) (2 Tim. 4:11, 2 Cor. 2:13).

(Please illustrate that how Luke and Titus remained among those who had always been faithful to Him during the time of the church’s decline.)

സഭയുടെ അധഃപതനത്തിന്റെ കാലത്ത്, എപ്പോഴും കർത്താവിനോട് വിശ്വസ്തത പുലർത്തുന്നവരുടെ കൂട്ടത്തിൽ നാം നിലനിൽക്കേണ്ടതുണ്ട് (1) (2 തിമൊ. 4:11, 2 കോറി. 2:13).

(സഭയുടെ അധഃപതനത്തിന്റെ കാലത്ത് അവനോട് എപ്പോഴും വിശ്വസ്തത പുലർത്തിയിരുന്നവരിൽ ലൂക്കോസും തീത്തോസും എങ്ങനെ തുടർന്നുവെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

Being strengthened in grace (2 Tim. 2:1-2)

(What is “grace”?)

കൃപയിൽ ശക്തിപ്പെടുക (2 തിമൊ. 2:1-2)

(എന്താണ് “കൃപ”?)

വിഷയം 4

Receiving a good deposit of the riches of the grace of God’s new covenant economy (2 Tim. 2:1-2)

(Please illustrate that the more we are strengthened in this grace, the more we can teach others.)

ദൈവത്തിന്റെ പുതിയ നിയമ വ്യവസ്ഥയുടെ കൃപയുടെ സമ്പത്തിന്റെ നല്ല നിക്ഷേപം സ്വീകരിക്കുക (2 തിമൊ. 2:1-2)

(ഈ കൃപയിൽ നാം എത്രത്തോളം ശക്തിപ്പെടുന്നുവോ അത്രയധികം നമുക്ക് മറ്റുള്ളവരെ പഠിപ്പിക്കുവാൻ കഴിയുമെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

Whenever we minister Christ to others, we find ourselves in a battle (2 Tim. 2:3-4, 1 Cor. 14:8).
(Please illustrate that we should not only be teachers who deliver the good deposit to others, but also soldiers who fight for the interests of God.)

നാം ക്രിസ്തുവിനെ മറ്റുള്ളവർക്ക് ശുശ്രൂഷിക്കുമ്പോഴെല്ലാം, ഒരു പോരാട്ടത്തിൽ നാം നമ്മെത്തന്നെ കണ്ടെത്തുന്നു (2 തിമൊ. 2:3-4, 1 കൊരി. 14:8).
(നാം മറ്റുള്ളവർക്ക് നല്ല നിക്ഷേപം എത്തിക്കുന്ന ഉപദേഷ്ടാക്കന്മാർ മാത്രമല്ല, ദൈവത്തിന്റെ താൽപ്പര്യങ്ങൾക്കായി പോരാടുന്ന പടയാളികളും ആയിരിക്കണമെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 6

The ministry of the Lord is a matter of warfare (2 Tim. 2:3-4)
(Please illustrate that the church is the cosmic, holy army that fights in the universe for God against His enemies.)

കർത്താവിന്റെ ശുശ്രൂഷ യുദ്ധത്തിന്റെ കാര്യമാണ് (2 തിമൊ. 2:3-4)
(ദൈവത്തിനായി അവന്റെ ശത്രുക്കൾക്കെതിരെ പ്രപഞ്ചത്തിൽ പോരാടുന്ന പ്രാപഞ്ചികവും വിശുദ്ധവുമായ സൈന്യമാണ് സഭയെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

It is important for a runner in the race to run quickly (2 Tim. 2:5, 1 Cor. 9:25-26)
(Please illustrate that when we are running to win the crown, we should not wait. Instead, we should run to reach the goal.)

ഓട്ടമത്സരത്തിൽ മത്സരിക്കുന്നവൻ വേഗത്തിൽ ഓടുന്നത് പ്രധാനമാണ് (2 തിമൊ. 2:5, 1 കൊരി. 9:25-26)
(ക്രിസ്റ്റ് നേടാനായി ഓടുമ്പോൾ കാത്തിരിക്കേണ്ടതില്ല. പകരം ലക്ഷ്യത്തിലെത്താൻ ഓടുകയാണ് വേണ്ടതെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 8

Knowing and maintaining the position of ascension (Acts 2:36)
(Please illustrate that a person who wants to have authority must not shrink back in his spirit. He must be willing to actively and proactively use God's authority to deal with all the works of the enemy.)

ആരോഹണത്തിന്റെ സ്ഥാനം അറിയുകയും നിലനിർത്തുകയും ചെയ്യുക (പ്രവൃ. 2:36)
(അധികാരം ഉണ്ടായിരിക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തി തന്റെ ആത്മാവിൽ ഉൾവലിയരുത് എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക. ശത്രുവിന്റെ എല്ലാ പ്രവൃത്തികളെയും നേരിടാൻ ദൈവത്തിന്റെ അധികാരം സജീവമായും മുൻകൈ എടുത്തുംകൊണ്ട് ഉപയോഗിക്കാൻ അവൻ തയ്യാറായിരിക്കണം.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

The farm that God cultivates to grow Christ (2 Tim. 2:6-7, 1 Cor. 3:9)
(Please illustrate that as farmers, we need to be patient.)

ക്രിസ്തുവിനെ വളർത്താൻ ദൈവം നട്ടുവളർത്തുന്ന കൃഷിയിടം (2 തിമൊ. 2:6-7, 1 കൊരി. 3:9)
(കർഷകരെന്ന നിലയിൽ നാം ക്ഷമയോടെ കാത്തിരിക്കേണ്ടതുണ്ടെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 10

Milk and solid food (1 Pet. 2:2, 5:12)
(Please illustrate with experiences that our way of taking in the Word of the Lord is to taste it, suck it, eat it like milk, and receive it like solid food.)

പാലും കട്ടിയുള്ള ഭക്ഷണവും (1 പത്രോ. 2:2, 5:12)
(കർത്താവിന്റെ വചനം ഉൾക്കൊള്ളാനുള്ള മാർഗം അത് ആസ്വദിക്കുക, വലിച്ചു കുടിക്കുക, പാൽ പോലെ കഴിക്കുക, കട്ടിയുള്ള ആഹാരം പോലെ സ്വീകരിക്കുക എന്നിവയാണ് എന്ന് ദയവായി അനുഭവങ്ങൾ കൊണ്ട് വിശദീകരിക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

The Lord’s workers need to cutting straight the word of the truth (2 Tim. 2:15)
(Please illustrate that the main elements of truth are Christ as the mystery and the embodiment of God, and the church as the mystery and the body of Christ.)

കർത്താവിന്റെ വേലക്കാർ സത്യത്തിന്റെ വചനത്തെ നേരെ മുറിക്കണം (2 തിമൊ. 2:15)
(സത്യത്തിന്റെ പ്രധാന ഘടകങ്ങൾ ദൈവത്തിന്റെ ദേഹരൂപവും മർമവുമായ ക്രിസ്തുവും, ക്രിസ്തുവിന്റെ ശരീരവും മർമവുമായ സഭയുമാണ് എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

വിഷയം 12

Truth refers to the reality of the content of God’s New Testament economy (Psa. 119:130)
(Please illustrate that cutting straight the word of the truth is to reveal without bias the reality of the divine economy revealed in the New Testament.)

സത്യം എന്നത് ദൈവത്തിന്റെ പുതിയ നിയമ വ്യവസ്ഥയുടെ ഉള്ളടക്കത്തിന്റെ യാഥാർത്ഥ്യത്തെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു (സങ്കീ. 119:130)
(പുതിയ നിയമത്തിൽ വെളിപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ദിവ്യ വ്യവസ്ഥയുടെ യാഥാർത്ഥ്യത്തെ പക്ഷപാതമില്ലാതെ വെളിപ്പെടുത്തുന്നതാണ് സത്യത്തിന്റെ വചനത്തെ നേരെ മുറിക്കുന്നത് എന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)